
  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от « 16 » мая 2024 г. № 1101 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в Положение о мерах поддержки народной дружины 

городского округа «Котлас» и материальном стимулировании членов народной 

дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на территории 

городского округа «Котлас», утвержденное постановлением администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» от 5 мая 2023 года № 1001  

«Об утверждении Положения о мерах поддержки народной дружины городского 

округа «Котлас» и материальном стимулировании членов народной дружины, 

принимающих участие в охране общественного порядка  

на территории городского округа «Котлас» 

 

 

В целях поддержки деятельности народной дружины на территории городского 

округа «Котлас», в соответствии с Федеральным законом от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ 

«Об участии граждан в охране общественного порядка», областным законом 

Архангельской области от 26 сентября 2014 года № 171-10-ОЗ «О поддержке граждан и их 

объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Архангельской 

области», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Положение о мерах поддержки народной дружины 

городского округа «Котлас» и материальном стимулировании членов народной дружины, 

принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа 

«Котлас», утвержденное постановлением администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 5 мая 2023 года № 1001 «Об утверждении Положения 

о мерах поддержки народной дружины городского округа «Котлас» и материальном 

стимулировании членов народной дружины, принимающих участие в охране 

общественного порядка на территории городского округа «Котлас», изложив п. 2.5 

Положения о мерах поддержки народной дружины городского округа «Котлас» и 

материальном стимулировании членов народной дружины, принимающих участие в охране 

общественного порядка на территории городского округа «Котлас» в следующей редакции: 

«2.5. Для получения денежного вознаграждения народный дружинник 

предоставляет в МУ «Молодежный Центр» следующие документы: 

- заявление о перечислении сумм денежного вознаграждения на банковский счет, 

открытый в российской кредитной организации; 



- копия паспорта гражданина Российской Федерации, а при его отсутствии – копия 

документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации; 

- реквизиты банковского счета, открытого гражданину; 

- копия свидетельства страхового номера индивидуального лицевого счета 

(СНИЛС); 

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица 

по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН); 

- согласие на обработку персональных данных.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления 

по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э.В. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

 

Д.Д. Шевела 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


